Terça, 23 de dezembro de 2025 | VOL: 8 | Nº 1111 | ISSN 2764-3913

Índice

Secretaria Administrativo do Poder Legislativo ................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA /DIV/PR Nº 054/2025 ......................................................................................................... 2
Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 2

PORTARIA/EXO/PR Nº 126/2025 ........................................................................................................ 2

Página 1/3

Terça, 23 de dezembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1111
ISSN 2764-3913

Secretaria Administrativo do Poder
Legislativo

PORTARIA

PORTARIA /DIV/PR Nº 054/2025

Imperatriz/MA, 23 de dezembro de 2025

Revoga o art. 1º da Portaria/DIV/PR nº 053/2025

e dispõe sobre o funcionamento da Câmara

Municipal de Imperatriz/MA no período de 24 de

dezembro de 2025 a 05 de janeiro de 2026, e dá

outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso

de suas atribuições legais e regimentais.

CONSIDERANDO o período de celebração das

festas de final de ano em todo o País.

CONSIDERANDO a necessidade de manter o

funcionamento dos serviços essenciais no âmbito

desta Casa Legislativa e a manutenção da

prestação de serviços essenciais por parte deste

órgão.

RESOLVE

Art. 1º.Fica revogado o art. 1º da

Portaria/DIV/PR nº 053/2025

Art. 2º. Fica estabelecido Ponto Facultativo

referente às comemorações das festas de final de

ano, no período de 24 de dezembro de 2025 a 05

de janeiro de 2026.

Art. 3º.Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ,

ESTADO DO MARANHÃO, AO 23º DIA DO
MÊS DE DEZEMBRODE 2025.

Adhemar Alves de Freitas JuniorPresidente da

Câmara Municipal
Publicado por: Danyelle Walkiria Flor da Conceição

Diretora do Departamento Administrativo e Atividades Complementares
Código identificador: $zrcuns34QoY

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA/EXO/PR Nº 126/2025

De 23 de dezembro de 2025.

Dispõe sobre a exoneração de servidor para
provimento de cargo em comissão.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso
de suas atribuições legais, conforme art. 26,
inciso VII, alínea “a”, do Regimento Interno

RESOLVE

Art. 1º Exonerar o (a) senhor (a) VERONICA
DA SILVA CARNEIRO, inscrito (a) no CPF
sob o nº ***.***.***-01, que exerce o cargo em
comissão de DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE COMISSÕES
PERMANENTES.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ,
ESTADO DO MARANHÃO.

Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Danyelle Walkiria Flor da Conceição
Diretora do Departamento Administrativo e Atividades Complementares

Código identificador: k6844acopes20251223141246

Página 2/3

Terça, 23 de dezembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1111
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JÚNIOR
Presidente da Câmara

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Administrativo do Poder Legislativo
	PORTARIA
	PORTARIA /DIV/PR Nº 054/2025

	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA/EXO/PR Nº 126/2025

		2025-12-23T21:09:31-0300
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1